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1. NIEDZIELA ADWENTU

„Czuwajcie, bo nie wiecie, 
którego dnia przyjdzie wasz Pan”.

DROGA
 I PRAWDA,

 I 
ZYCIEM”

„JA 
JESTEM

JEZUS

,

.

,

       Rozpoczął się Adwent. Wyraz ten oznacza przyjście, zjawienie się. Okres
Adwentu poświęcony jest rozważaniom przyjścia na świat Jezusa, jest przy-
gotowaniem do Świąt Bożego Narodzenia. Dzisiejsza Ewangelia przypomina,
zachęca do czuwania, „bo nie wiecie, którego dnia przyjdzie wasz Pan”.
Życie każdego z nas można nazwać Adwentem. Oczekujemy narodzenia się
Jezusa, jako człowieka. Musimy jednak pamiętać o drugim objawieniu się 
Chrystusa. Będzie ono Jego ostatecznym zwycięstwem. Dlatego „bądźcie
gotowi, bo w chwili, kiedy się nie spodziewacie, Syn Człowieczy przyjdzie”.
Adwent jest więc raczej przygotowaniem na drugie przyjście, ponieważ 
pierwsze dokonało się w Betlejem. Dziś powinniśmy wziąć sobie do serca
słowa św. Pawła z Listu do Rzymian: „Teraz nadeszła dla nas godzina po-
wstania ze snu. Teraz bowiem zbawienie jest bliżej nas, niż wtedy, gdyśmy
uwierzyli. Noc się posunęła, a przybliżył się dzień” (Rz 13, 11-12). Postacią,
która zawsze czuwa nad nami i przygotowuje nasze dusze bezpośrednio 
na przyjście Jezusa jest Najświętsza Panna Maryja. Jej czci poświęcona jest
Msza święta roratnia. Starajmy się w miarę możliwości w niej uczestniczyć.

Pamiętajmy również o czynnym udziale w rekolekcjach poprzedzających Boże Narodzenie. Panie, daj nam, 
abyśmy z należytą czcią obchodzili nadchodzącą Uroczystość naszego odkupienia.

Adam Żak

EWANGELIA: Mt 24, 37-44

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

ZYCIEM”ZYCIEM”

którego dnia przyjdzie wasz Pan”.którego dnia przyjdzie wasz Pan”.którego dnia przyjdzie wasz Pan”.którego dnia przyjdzie wasz Pan”.

ŻYCZENIA Czcigodny Księże Lucjanie!
Niech Najwyższy Kapłan Jezus Chrystus 

zawsze Tobie błogosławi w Twojej apostolskiej działalności.
Niech będzie źródłem Twej radości i spełnienia.

Życzymy, aby Dobry Bóg obdarzył Cię obfitością swoich łask, 
dobrym zdrowiem, radością 

i umiejętnością przezwyciężania kłopotów dnia codziennego. 
Niech wraz z mocą przemiany chleba i wina, 

daje Ci moc przemiany ludzkich serc.
Szczęść Boże!

zawsze Tobie błogosławi w Twojej apostolskiej działalności.zawsze Tobie błogosławi w Twojej apostolskiej działalności.

Życzymy, aby Dobry Bóg obdarzył Cię obfitością swoich łask, Życzymy, aby Dobry Bóg obdarzył Cię obfitością swoich łask, 

i umiejętnością przezwyciężania kłopotów dnia codziennego. i umiejętnością przezwyciężania kłopotów dnia codziennego. 

Życzymy, aby Dobry Bóg obdarzył Cię obfitością swoich łask, Życzymy, aby Dobry Bóg obdarzył Cię obfitością swoich łask, 

i umiejętnością przezwyciężania kłopotów dnia codziennego. 
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NA KOGO CZEKAMY?
Adwent to czas przygotowania

do nocy, w której wspominamy
przyjście Chrystusa, które dokona-
ło się 2022 lata temu. Jest również 
czasem przygotowania do końca
świata, do powtórnego przyjścia
Jezusa na ziemię. 

Przez wiele lat przeżywałam ten
czas niemal automatycznie. W tym 
roku postanowiłam przemyśleć mój
stosunek do Adwentu. 

Jak wygląda moje czekanie? Kim
jest TEN Oczekiwany? „A wy za kogo
Mnie uważacie?” (Mt 16, 13-20). 

Może okaże się, że pytanie muszę
postawić trochę inaczej: Czy w ogóle
czekam? Jest ktoś, kto jest dla mnie 
najlepszym przykładem, wzorem
i pomocą w poszukiwaniu właściwych
odpowiedzi na powyższe pytania. 

Tą osobą jest Maryja, Matka Jezu-
sa. Ona jest wzorem najlepszego
wykorzystania czasu oczekiwania, 
bo owocem Jej oczekiwania był sam
Syn Boży.

Okres Adwentu wiąże się z bardzo

pięknym zwyczajem podejmowa-
nia różnych dobrych postanowień.  
Skonfrontujmy nasze motywacje 
z możliwościami. Czy możemy zro-
bić coś dla innych? Postanowienia 
kształtują też charakter. Rok temu 
postanowiłam modlić się za kogoś 
kogo nie lubię. Nie było łatwo.

Na czas Adwentu AD 2022 proszę,
Panie, poślij mi kogoś spragnione-
go miłości. Będę Go kochać. Może 
razem „pójdziemy” do Betlejem?

Przychodzisz Panie mimo drzwi
zamkniętych...

Drodzy Czytelnicy! Podejdźmy do
tematu odpowiedzialnie. Niech nasze
oczekiwanie nie kończy się 25 grud-
nia. Niech nie tylko puste miejsce
przy wigilijnym stole oznacza, że
czekamy.  

Spotkać Jezusa twarzą w twarz
możemy na każdej Eucharystii. On 
JEST. ZAWSZE JEST. Masz wtedy
szansę dotknąć GO i zaprzyjaźnić się. 

Tylko przyjdź...

OwieczkiOwieczki

Drogie Dzieci!
W telewizji i w centrach handlowych już mamy Święta.

A my, Owieczki, zapraszamy Was, 
by do Świąt się dobrze przygotować.

Najlepszym przygotowaniem do Bożego Narodzenia
jest udział w Roratach.

Zapraszamy Was od poniedziałku do piątku na godz. 1645.
Prawdziwe Roraty zaczynają się przed Wchodem Słońca.

Dlatego w sobotę zapraszamy Was na godz. 700 rano.

28, 29 i 30 listopada będziemy modlić się 
za naszych bliskich Zmarłych. 

Wyczytamy ich imiona i zapalimy świecę pamięci. 
Kartki z imionami zmarłych wrzucajcie do 29 listopada

do naszego zielonego pudełka.

DZIECIĘCE WYPOMINKI 
I RORATY DLA DZIECI

NOWY CZAS /1/
Wchodzimy w nowy okres Ko-

ścioła – w Okres Adwentu. 

Jest to czas wielkiego oczekiwa-
nia na Chrystusa: oczekiwania na
Boże Narodzenie, na Jego wejście 
do naszego codziennego życia, na 
Jego przyjście przy końcu czasów.

Słowo „Adwent” pochodzi od ła-
cińskiego „adventus” i oznacza przyj-
ście. Dla starożytnych rzymian słowo
to oznaczało o� cjalny przyjazd ce-
zara. Dla chrześcijan oznacza radosny
czas przygotowania na przyjście 
Pana.

Przygotowując się na przyjście
Chrystusa, podejmujemy szereg dzia-
łań, zwłaszcza w dziedzinie naszego
ducha.

W czasie Adwentu powinna do-
minować w nas radość i nadzieja.
Adwentowe postanowienia i umar-
twienia nie mają mieć charakteru
pokutnego, ale mają pogłębić na-
szą postawę czuwania i radosnego 
oczekiwania. 

Fioletowy kolor szat liturgicznych
Adwentu przypomina nam czasy,
kiedy ludzie umierali w swoich grze-
chach, bo nie przyszedł jeszcze
Zbawiciel. 

Główne postacie Adwentu to: 
Maryja, prorok Izajasz i św. Jan Chrzci-
ciel. Wzywają oni nas do prostowania
Chrystusowi ścieżek w naszym sercu.
By nasze życie zostało prawdziwie 
odnowione.

Dorosłych i młodzież 
o godz. 600

(od poniedziałku do soboty), 
dzieci

(od poniedziałku do piątku)
o godz. 1645 

oraz 
w sobotę o godz. 700.

W Adwencie 
zapraszamy 
na Roraty!

Jadwiga Kulik

opr. Bartłomiej Paduch
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NASZE ADWENTY, OCZEKIWANIA...
Cieszymy się wszyscy, że w Ko-

ściele zaczyna się Adwent i coraz 
bliżej do Świąt Bożego Narodzenia. 

Lubimy adwentowe śpiewy, bo
tyle
jest w nich tęskniącej nadziei i 
wielkiego oczekiwania. Słychać 
modlitwy Adwentu i śpiew: „Nie-
biosa, rosę spuście nam z góry...”. 

Bo choć zgrzeszyliśmy i smucimy
się z tego powodu, to wierzymy,
że Bóg nie przestał nas kochać, jest 
wierny swoim obietnicom, przyj-
dzie i zbawi nas. 

Teraz jest ten nasz czas – cztero-
tygodniowy Adwent, nasze oczeki-
wanie na noc Bożego Narodzenia, 
by w stajence spotkać Dzieciątko, 

na sianie. 
Słowo Boga stało się ciałem. Bóg

zamieszkał wśród nas. 
Ludzie przychodzą do kościoła

rano na Roraty, przynoszą lampiony.
Słuchają Ewangelii, jak Bóg posłał
Anioła do Maryi, aby Jej powiedzieć,
że to Ona będzie Matką Jego Syna. 
Maryja odpowiedziała: „Niech mi
się stanie według słowa twego...”. 
I choć była pełną łaski i błogosławioną
między wszystkimi niewiastami, to 
jednak chciała zostać tylko Służeb-
nicą Pańską. 

W Kościele w Adwencie króluje 
kolor � oletowy. Na Roratach będzie
Maryjna biel. Pojawiła się nowa
świeca – Roratka – z białą kokardą. 

Zielony wieniec adwentowy będzie
nam odliczał upływający czas.

W wigilijną noc Roratka zniknie,
aby zobaczymy Dzieciątko. Boga – 
Syna Maryi. 

Musimy wiedzieć, że są jeszcze
inne adwenty, oczekiwania... Bo chyba
nie spotkamy takiego człowieka,
który na nic nie czeka... 

Wszyscy ludzie czekają na niebo. 
A ono jest tam, gdzie jest Bóg. Kawa-
łek nieba może być już tu na ziemi. 
Trzeba nauczyć się czekać i cieszyć 
się spotkaniem, podprowadzać in-
nych do Boga.

To wielka rzecz spotkać się z Bo-
giem twarzą w twarz. W Adwencie 
powtarzamy: „Przyjdź szybko, Panie
Jezu!”

My, Owieczki, rozdając pierwsze nagrody okazaliśmy nieco 
miłosierdzia w tworzeniu listy nagrodzonych, 

bo w październiku i listopadzie wypadły aż dwa długie weekendy. 

W sobotę, 3 grudnia, podczas Rorat dla dzieci o godz. 700, 
losowanie kolejnych nagród według poniższego regulaminu:

1. Na listę do losowania włączone są osoby, które:
a. od 23 października do 27 listopada wrzuciły do zielonego 

pudełka poprawne rozwiązania zadań Owieczki i uczyniły to 
w każdą niedzielę i w odpowiednią niedzielę (np. nie wrzucały 
kuponów zaległych – np. sprzed dwóch czy trzech tygodni)

lub
b. od 27 listopada do 2 grudnia wrzucą poprawne rozwiązania 

3 konkursów matematycznych dostępnych na 
facebook.com/mojapara� a

2. Nagrody można odebrać tylko i wyłącznie 3 grudnia 
tuż po losowaniu. Inaczej nagrody przepadają.

PRAWDZIWE RORATY DLA DZIECI W SOBOTĘ O GODZ. 700

Owieczki

Do 6 stycznia trwa konkurs 
na imiona dla naszych Owieczek.

Propozycje wrzucamy do pudełka Owieczek.

DZIESIĘCIO-
LATKOWIE 
O WIERZE

„Pan Jezus leczy 
nieuleczalne choroby”.

Maciek
nieuleczalne choroby

MaciekMaciek

O WIERZEO WIERZE
Pan Jezus leczy 

nieuleczalne chorobynieuleczalne choroby

O WIERZEO WIERZE
„Pan Jezus leczy 

nieuleczalne chorobynieuleczalne choroby

Ela Dębała
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj o godz. 1230 Msza święta w intencji Księdza Proboszcza 

Lucjana Andrzeja Rożka SAC z okazji jego imienin. Pamiętajmy 
o Księdzu Proboszczu także w naszych osobistych modlitwach.

2. Dziś rozpoczynamy Adwent i nowy rok liturgiczny i duszpasterski
pod hasłem „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Zachęcamy szczególnie 
do udziału w Roratach i rekolekcjach, które rozpoczniemy 11 grudnia,
a które wygłosi ks. Jarosław Olszewski SAC, pallotyn z Ukrainy, 
oraz do podjęcia adwentowych postanowień.

3. Do środy trwamy w modlitwie wypominkowej za zmarłych o godz. 1720.

4. Roraty, czyli Msze święte ku czci Matki Bożej, będą sprawowane 
dla dorosłych i młodzieży o godz. 600 (od poniedziałku do soboty).
Roraty dla dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1645 oraz 
w sobotę o godz. 700. Prosimy dorosłych, młodzież i dzieci 
o przynoszenie na Roraty lampionów. Lampiony dla dzieci naszej 
para� i są do nabycia w naszej księgarni. W Adwencie od poniedziałku
do piątku nie będzie Mszy świętych o godz. 700.

5. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
W I czwartek o godz. 1730 Nabożeństwo o nowe powołania kapłańskie
i zakonne.

6. W I piątek spowiedź podczas porannych Mszy świętych oraz 
od godziny 1720. Spowiedź dla dzieci od godz. 1630. Do chorych 
kapłani udadzą się w piątek, 16 grudnia – tydzień przed Świętami 
Bożego Narodzenia. Adoracja w I piątek miesiąca w kaplicy Świętej
Rodziny w godz. 830 – 2100, zakończona indywidualnym błogosławień-
stwem Najświętszym Sakramentem. O godz. 1500 – jak w każdy piątek
– Msza święta i Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 

7. W I sobotę miesiąca Nabożeństwo wynagradzające Sercu Matki Bożej
o godz. 1700.

8. W przyszłą niedzielę, 4 grudnia, o godz. 930 Msza święta w intencji 
s. Barbary Teresy i s. Barbary Jadwigi z okazji ich imienin.

9. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzili Dzień Modlitw i Pomocy
Materialnej Kościołowi Katolickiemu na Wschodzie. Po Mszach świętych
będzie można złożyć do puszek o� ary na ten cel.

10. Poświęcone opłatki wigilijne można nabywać w naszej para� i tylko
w zakrystii i kancelarii. Nikt w imieniu para� i nie rozprowadza 
opłatków na naszych osiedlach. 

11. Do nabycia są też świece Caritas na stół wigilijny. Dochód ze 
sprzedaży świec jest przeznaczony na pomoc ubogim.

12. Wszystkie dzieci przychodzące do naszego kościoła zachęcamy 
do przeżywania „Niedzieli z Owieczką”. Wszystkie informacje, 
także o nagrodach, są dostępne na facebook.com/mojapara� a.

13. Z Seminarium w Ołtarzewie nadeszło podziękowanie za o� ary 
w kwocie 9820 zł złożone podczas niedzieli seminaryjnej 
30 października. Bóg zapłać!

27 listopada 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Franciszka, Waleriana
1. czytanie: Iz 2, 1-5
PSALM 122, 1b-2. 4-5. 6-7. 8-9
2. czytanie: Rz 13, 11-14
EWANGELIA: Mt 24, 37-44

28 listopada 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Jakuba, Zdzisława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 4, 2-6
PSALM 122, 1b-2. 4-5. 6-7. 8-9
EWANGELIA: Mt 8, 5-11

29 listopada 2022r. - WTOREK
Imieniny: Fryderyka, Błażeja
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 11, 1-10
PSALM 72, 1b-2. 7-8. 12-13. 17
EWANGELIA: Łk 10, 21-24

30 listopada 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Justyny, Andrzeja
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 49, 1-6
PSALM 19, 2-3. 4-5ab
EWANGELIA: Mt 4, 18-22

1 grudnia 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Edmunda, Natalii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 26, 1-6
PSALM:
118, 1bc i 8-9. 19-20. 21 i 25. 26-27a
EWANGELIA: Mt 7, 21. 24-27

2 grudnia 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Aurelii, Pauliny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 29, 17-24
PSALM 27, 1bcde. 4. 13-14
EWANGELIA: Mt 9, 27-31

3 grudnia 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Franciszka, Lucjusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 30, 19-21. 23-26
PSALM 147a, 1b-2. 3-4. 5-6
EWANGELIA: Mt 9, 35 – 10, 1. 5a. 6-8

W Adwencie 
wszystkich 

zapraszamy 
na Roraty!


